CAMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO N°    , DE 2023

(Do Sr. PAULO GUEDES)

Requer a realização de serviços de

alimentação (coquetel, coffee break, café da

manhã/da tarde) durante o ano de 2023, para

recepcionar autoridades convidadas pela

Comissão de Finanças e Tributação.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados e, em atendimento

ao que preceitua o Ato da Mesa nº 33 de 2012, requeiro a V. Exª, ouvido o

Plenário, autorização para realização de coquetel, coffee break ou café da manhã

ou tarde, durante o ano de 2023, para recepcionar Ministros, autoridades e

instituições da área de finanças e tributação.

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo do presente requerimento é facilitar o cumprimento da

missão institucional desta Comissão de Finanças e Tributação, no que tange ao

relacionamento e trabalho conjunto com as autoridades e equipes de finanças e

tributação, com o intuito de firmar parcerias, acordos de cooperação, coordenar

planejamentos conjuntos de fiscalização e monitoramento, além do intercâmbio

de informações, do debate de assuntos de interesse de finanças e tributação, por

meio de parcerias em eventos e seminários.

Dada a importância que estas ferramentas possuem para a fluência

dos trabalhos desta Comissão, solicito o apoio dos nobres pares para a aprovação

do presente requerimento.

*C
D2

35
76

55
19

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Guedes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235765519700

RE
Q

 n
.2

2/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
04

/2
02

3
10

:2
9:

29
.5

10
 -

CF
T

CAMARA DOS DEPUTADOS

Sala das Reuniões, de abril de 2023.

Deputado Paulo Guedes

(PT / MG)

Presidente

*C
D2

35
76

55
19

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Guedes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235765519700

RE
Q

 n
.2

2/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
04

/2
02

3
10

:2
9:

29
.5

10
 -

CF
T